
Pytania 

Witam, 
panie wójcie, czy nie można by było dać jakiś kurs z Zielonej Góry do Świdnicy o 11 godzinie, jak 
ludzie z pracy wracają, jest teraz taki kiepski dojazd do domu z pracy.  
 

Witam, 

czy nasze autobusy muszą stać, PKS nie jeżdżą. Czy ludzie mają chodzić pieszo do miasta do 

lekarza i do pracy, na zakupy, zbliżają się święta. 

 

 

Odpowiedź:  

Rozumiem trudną sytuację mieszkańców korzystających z komunikacji publicznej. PKS 
ograniczyło ilość kursów praktycznie z dnia na dzień, bez podania konkretnej przyczyny. Można 
domniemywać, że jest to spowodowane stanem zagrożenia epidemiologicznego oraz brakiem 
opłacalności dla PKS. 
Niestety nie ma takiej możliwości, żeby autobusy spółki ZKP wyjechały na nową  trasę z dnia na 
dzień. Żeby spółka mogła świadczyć usługi transportu publicznego musi posiadać stosowne 
zezwolenia, które otrzymuje na konkretne trasy i linie. Uzyskanie stosownych zezwoleń może 
potrwać w dobie koronawirusa nawet kilka tygodni. ZKP Spółka z o.o. realizuje komunikację na 
linii Zielona Góra – Drzonów. Wszystkie kursy zgodnie z rozkładem jazdy i posiadanym 
zezwoleniem. Planowane jest w najbliższych miesiącach uruchomienie dodatkowych linii na 
trasach Zielona Góra - Świdnica - Piaski, Zielona Góra - Lipno przez Grabowiec, Letnicę, Koźlę, 
Buchałów. Wówczas mielibyśmy skomunikowaną Gminę Świdnica w całości z Zielona Górą. 
Wymaga to jednak wielu działań, np. zakupu kolejnych autobusów, zatrudnienia kierowców, 
otrzymania wszystkich zezwoleń. Te działania są już prowadzone. Obiecałem poprawę 
komunikacji zbiorowej w gminie i słowa dotrzymam, tylko wszystko to wymaga czasu i nakładów 
finansowych.  

 
                                                                                                      Pozdrawiam 

                                                                       Krzysztof Stefański 
                                                                        Wójt Gminy Świdnica 

 
                                                                                                    

 

 


